PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

GABINETE DO PREFEITO

“Deus Seja Louvado”

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇ ÃO

LICITAÇÃO:   PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

DATA DE REALIZAÇÃO:   11/06/2018

OBJETO:  Aquisição de 3.000 unidades de Seringas Testes de G asometria,
incluindo a Cessão, Instalação e Manutenção, sem ne nhum ônus a CONTRATANTE,
a título de comodato de 01 (um) aparelho Analisador  de Gases Sanguíneos, durante
o período de vigência do contrato, para o Laboratór io Municipal de Saúde Pública.

A autoridade superior competente, Sr. Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições
legais, de conformidade com o disposto no artigo 5º , inciso IV , do Decreto Municipal nº
6.408, de 29 de novembro de 2006, e com respaldo legal na Lei Federal nº 10.520/2002
e na Lei Federal 8.666/93  e ulteriores alterações, após concluídos os trabalhos de
processamento e constatada a regularidade dos atos praticados na presente licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL , resolve: ADJUDICAR  o objeto  do certame à
empresa licitante vencedora: MACROMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , com
sede na cidade de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, à Rua José Guide nº
651, Distrito Industrial, inscrita no CNPJ/MF. sob nº 67.605.212/0001-73 e Inscrição
Estadual nº 647.208.155.116, bem como, HOMOLOGAR  o procedimento, definindo a
empresa como a futura contratante e convocando-a a travar vínculo com a Prefeitura,
mediante a assinatura do competente instrumento de contrato, emissão da respectiva
nota de empenho e pedido de compra.

     Bebedouro/SP., 12 de junho de 2018.

     FERNANDO GALVÃO MOURA
          PREFEITO MUNICIPAL